
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Р О М С К О Г О  Р А Й О Н А  

В Л А Д  И М И Р С К О  Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.05.2020 № 452

О внесении изменений в постановление 
Главы администрации Муромского района 
о т  09.11.2018 Ne 1032 «Об утверждении  
плана мероприятий по р о сту доходного 
потенциала Муромского района, 
оптимизации расходов бю д ж ета
Муромского района и совершенствованию  
долговой политики»

В целях исполнения постановления администрации Владимирской области 
от 23.11.2015 № 1160 «Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению 
государственных финансов Владимирской области» и соглашением о мерах по 
социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов 
Муромского района от 04.02.2020, заключенного администрацией Муромского 
района с департаментом финансов, бюджетной и налоговой политики 
администрации области, реализации распоряжения администрации Владимирской 
области от 21.09.2018 №  633-р «Об утверждении Плана мероприятий по росту 
доходного потенциала Владимирской области и оптимизации расходов бюджета 
Владимирской области», руководствуясь Уставом Муромского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление Главы администрации Муромского 
района от 09.11.2018 № 1032 «Об утверждении плана мероприятий по росту 
доходного потенциала Муромского района, оптимизации расходов бюджета 
Муромского района и совершенствованию долговой политики», изложив 
приложение к нему в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постано) 
администрации Муромского [

4. Настоящее постановл



Приложение 
к постановлению  

Главы администрации 
района 

о т  26.05.2020 № 452

План мероприятий по росту доходного потенциала Муромского района, оптимизации расходов бюджета Муромского района 
и совершенствованию долговой политики

.

Название меропрития 

2

Ответственные 1 
за выполнение 
мероприятия

3

Срок
исполне

ния

4

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

5

Форма
отчетности

6

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

2019
год
7

2020
год
8

2021
год
9

2022
год
10

1.

1 1-1

Установление плана по мобилизации 
налоговых и неналоговых доходов 
главным администраторам доходов 
бюджета Муромского района

Меры по увеличен!
Финансовое
управление
администрации
района

ю поступ/
ежегод
но

ений налоговых и неналогов
Наличие плана по 
мобилизации налоговых и 
неналоговых доходов

>1Х доходов
План по мобилизации 
налоговых и 
неналоговых доходов 
в бюджет

да да X X

—  

| 1.2.

1 1.3.

__________ — ----------------------------------
Обеспечение выполнения 
установленного плана по 
мобилизации налоговых и 
неналоговых доходов бюджета

Главные 
администраторы 
доходов бюджета 
района

ежеквар 
тально

Фактические поступления 
налоговых и неналоговых 
доходов к году, 
предшествующему 
отчетному , не менее 100,1%

Аналитическая
записка

1848,1
(103,1
% )

1850,0 1852,0 1854,0

Принятие нормативного правового 
акта о реализации распоряжения 
администрации Владимирской 
области о перспективном 
комплексном плане мероприятий по 
поступлению налогов, подлежащих 
уплате в консолидированный бюджет 
Владимирской области и 
мероприятий, предусмотренных 

1 «дорожными картами

Финансовое
управление
администрации
района

ежегод
но

Наличие перспективного 
комплексного плана 
мероприятий по 
мобилизации налогов

i

Наличие 
перспективного 

комплексного плана 
мероприятий по 

мобилизации налогов

да да X X

Название меропрития 

-----------------------------------

Ответственные j 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

Форма
отчетности

6

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

2019
год
7

2020
год
' ’8-.

2021
год
9

2022
год
10

1

14

2
Проведение мониторинга 
собираемости налоговых платежей, 
зачисляемых в консолидированный 
бюджет Муромского района

3
Финансовое
управление
администрации
района

ежеквар
тально

Отношение суммы 
недоимки по налоговым 
платежам, зачисляемым в 
консолидированный бюджет 
района, к объему налоговых 
доходов
консолидированного 
бюджета района, не более 
20%

Аналитическая
записка

7609,1
(10,3
% )

7000,0 7000,0 7000,0

1.5.

Прирост поступления налога на 
доходы физических лиц с учетом 

экономических факторов влияющих 
на формирование налоговой базы

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022

Объем дополнительных 
поступлений по налогу на 
доходы физических лиц

Форма отчетности N 
5-НДФЛ - Отчет о 
налоговой базе и 

структуре начислений 
по налогу на доходы 

физических лиц, 
представляемый 

налоговыми агентами

2028,5 1988,0 1948,0 1909,0

г------------

1.6.

Дополнительная мобилизация налога 
на доходы фишческих лиц за счет 

проведения:
- работы с работодателями, 

допускающими задолженность по 
налогу на доходы физических лиц и 

(или) заработной плате, а также 
выплачивающими заработную плату 
ниже прожиточного минимума или 
среднеотраслевого уровня по виду 

экономической деятельности;
! - мероприятий по легализации теневой

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022

Объем дополнительных 
поступлений по налогу на 
доходы физических лиц

Объем 
до п о л н ител ь ны х 
поступлений по 

налогу на доходы 
физических лиц

1516,2 1574,0 1637,0 1702,0

! Проведение оценки эффективности Отдел экономики 
налоговых льгот, предоставляемых и

решениями Совета народных прогнозирования 
депутатов Муромского района по администрации 
налогам и сборам, с последующей района

; 2019-
I 2022

Превышение общей суммы 
поступлений в 

консолидированный бюджет
Муромского района над 

суммой предоставленных

Превышение общей 
суммы поступлений в 
консолидированный 
бюджет Муромского 
района над суммой

0,0 0,0 0,0 0,0



Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

Форма
отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

■> 3 4 5 6 7 8 9 10
отменой неэффективных льгот 

(при предоставлении налоговых 
льгот)

льгот, предусмотренных 
решениями Совета 

народных депутатов ( по 
налогоплательщикам, 

которым предоставлены 
налоговые льготы)

предоставленных 
льгот, 

предусмотренных 
решениями Совета 
народных депутатов 

(по
налогоплательщикам, 

которым 
предоставлены 

налоговые льготы)

1.8

Увеличение объема поступлений 
доходов от аренды имущества. 

Продолжать активную 
инвентаризацию имущества, 

находящегося в муниципальной 
собственности.

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом и 

землеустройству 
администрации 

района

2019-
2022

Увеличение объема 
поступлений доходов от 

аренды имущества в бюджет 
района к уровню 

поступлений года, 
предшествующего 

отчетному, не менее 0, 1 %

Форма отчетности 
0503317 - Отчет об 

исполнении 
консолидированного 

бюджета района

2204,1
(св.

200,0
% )

1,0 1,0 1,0

1.9.

Проведение мероприятий по 
установлению эффективных ставок 

арендной платы за сдаваемое в аренду 
имущество муниципальных 

образований Муромского района и 
земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности, а 

также государственная собственность 
на которые не разграничена

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
района 

Муниципальное 
образование 

Борисоглебское 
Муниципальное 

образование 
Ковардицкое

2019-
2022

Увеличение поступления 
арендной платы за 

имущество и земельные 
участки в 

консолидированный бюджет 
района к уровню 

поступлений года, 
предшествующего 

отчетному, не менее 0,1%

Форма отчетности 
0503317 -Отчет об 

исполнении 
консолидированного 

бюджета района

2927,8
(св.

200,0
% )

1,0 1,0 1,0

1 10.

Увеличение неналоговых доходов за 
счет мобилизации административных 
штрафов, в том числе по земельному 

контролю

Комитет по 
управлению 

муниципальным 
имуществом и 

землеустройству 
администрации

2019-
2022

Увеличение поступления 
административных штрафов 

в консолидированный 
бюджет района к уровню 

поступлений года, 
предшествующего

Форма отчетности 
0503317 - Отчет об 

исполнении 
консолидированного 

бюджета района

38,6
(10,5
% )

1,0 1,0 1,0

Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана
Форма

отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

(целевой показатель) 2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
района;

Муниципальное
образование

Борисоглебское;
Муниципальное

образование
Ковардицкое;

Ответственный
секретарь

административной
комиссии

администрации
района;

ответственный
секретарь
КДНиЗП

администрации
района

отчетному, не менее 0,1 %

1 И

Утверждение программы 
(прогнозного плана) приватизации

Комитет по 
управлению 
муниципальным 
имуществом и 
землеустройству

ежегод
но
до 1 
ноября

Наличие программы 
(прогнозного плана) 
приватизации

Программа 
(прогнозный план) 
приватизации

да да X X

Мерь по оптимизации расходов
2.1. Муниципальная служба

„ л .

Установление запрета на увеличение 
численности муниципальных 

служащих (кроме случаев передачи и 
(или) установления областными 
законами новых полномочий для 

исполнения муниципальными 
образованиями )

Отдел 
организационной 
и кадровой работы 

администрации 
Муромского 

района

2019-
2022
годы

Наличие нормативно
правового акта, 

устанавливающего запрет на 
увеличение численности 

муниципальных служащих 
(решение СНД от 
18.12.2019 №33 «О 

бюджете Муромского 
района на 2020 год и на

постановление Г лавы 
администрации 

Муромского района
да да да да



Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

Форма
отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
плановый период 2021 и 

2022 годов», постановление 
Главы администрации 
Муромского района от 

20.01.2020 №36 «О мерах 
по реализации решения 

Совета народных депутатов 
Муромского района «О 
бюджете Муромского 

района на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 

2022 годов»»)

2.1.2

Соблюдение установленных 
законодательством Владимирской 
области нормативов формирования 

расходов на оплату труда 
муниципальных служащих и (или) 

содержание органов местного 
самоуправления Муромского района

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Соблюдение нормативов 
формирования расходов на 

содержание органов 
местного самоуправления, 

установленных 
постановлением 

Губернатора области от 
01.07.2011 №662

Ежемесячная форма 
отчета №  0503387 

«Справочная таблица 
к отчету об 
исполнении 

консолидированного 
бюджета субъекта 

Российской 
Федерации»

да да да да

2.1.3

Установление нормативов 
формирования расходов на 

содержание органов местного 
самоуправления муниципальных 
образований Борисоглебское и 

Ковардицкое

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Наличие нормативно
правового акта Муромского 
района, устанавливающего 
нормативы формирования 
расходов на содержание 

органов местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований 
Борисоглебское и 

Ковардицкое

постановление Главы 
администрации 

Муромского района
да да да да

2.2. Оптимизация бюджетной сети
2.2.1. Непревышение значений целевых Управление j 2019- | Выполнение целевых \ Формы федерального I да | да | да | да

Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

.....

Форма
отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

1 1 3 4 5 6 7 9 10
показателей заработной платы, 

установленных в муниципальных 
планах мероприятий («дорожных 

картах») изменений в отраслях 
социальной сферы, направленных на 

повышение эффективности 
образования

образования
администрации

Муромского
района

2022
годы

показателей по оплате труда 
педагогических работников 
- дошкольного образования 

- 100% к средней 
заработной плате в общем 

образовании;
- общего образования - 

100% от среднемесячного 
дохода от трудовой 

деятельности

статистического 
наблюдения № ЗП- 

образование

2.2.2.

Включение в нормативные затраты на 
содержание имущества только 

затраты на имущество, используемое 
для выполнения муниципального 

задания, а также отказ от содержания 
имущества, неиспользуемого для 

выполнения муниципального задания

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Наличие нормативного 
правового акта (норма 

установлена 
постановлением Главы 

администрации Муромского 
района от 26.08.2015 № 877)

Постановление Главы 
администрации 

Муромского района
да да да да

~> 1 ]

Непревышение при исполнении 
действующих расходных 

обязательств, не отнесенных 
Конституцией Российской Федерации 

и федеральными законами к 
полномочиям органов местного 
самоуправления над расчетным 

объемом расходных обязательств 
муниципальных образований, 

связанных с исполнением указанных 
полномочий, по итогам 

инвентаризации расходных 
полномочий органов государственной 

власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного 

самоуправления, проведенной за 2016 
год в соответствии с постановлением 

11равительства Российской Федерации

Финансовое
управление

администрации
района

Главные
распорядители

бюджетных
средств

2019-
2022
годы

Непревышение объёма 
расходных обязательств, 

отраженных в графах 80 и 
82 реестра расходных 

обязательств за 2016 год

Предоставление 
реестра расходных 

обязательств района в 
субъект РФ

да да да да



^.......__1

Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

Форма
отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

6

2019
год
7

2020
год
8

2021
год
9

2022
год
10

2
от 22 ноября 200-4 года № 670 «О 

распределении дотаций на 
выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской

.. А

2.2.4.
Укрупнение или присоединение 

учреждений, а также организаций

Прекращение деятельности 
М ЬО У Пестенькинская НОШ  
путем реорганизации в форме 

присоединения к М БОУ 
Ковардицкая COLU

Управление
образования

администрации
района

2019
год

Сокращение сети  
подведомственных 

учреждений на 1 единицу

Форма 0503161 
(Сведения о 
количестве 

подведомствен ых 
участников 
бюджетного 

процесса, 
учреэ/сдений и 

государственных 
(муниципальных) 

унитарных 
предприятий))

да 0 0 0

2.2.5

___________ Л-------- ---—-------- ——
Сокращение численности в 
муниципальных бюджетных

1--

МНУ К  Муромского района 
«Централизованная библиотечная 
система »

МКУ  
« У правление 
жгишщно- 

1 коммунального 
хозяйства,

\ инфраструктуры 
и социальной 

политики 
Муромского 

района»
! (Отдел культуры.

2020
год

1-----

С окращение штатной 
численности па 1 единицу

Аналитическая
записка

-

0 464,4 0 0

Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

Форма
отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

6

2019
год
7

2020
год
8

2021
год
9

2022
год
10

1 2
спорта и 

молодежной 
политики)

УЧ..

2.3.

| 2.3.1

Установить в порядке формирования 
муниципального задания и 

финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания правила и 
сроки возврата субсидий в объеме, 

соответствующем показателям 
муниципального задания, которые не 

были достугнуты

Финансовое 7019- 
управление 2(р 2 

администрации | ~о“ы 
района

Наличие нормативного 
правового акта (норма 

установлена 
постановлением Главы 

администрации Муромского 
района от 26.08.2015 № 877)

Постановление Главы 
администрации 

Муромского района
да да да да

; 2.4.
В части межбюджетных

2.4.1.

Осуществлять расчет общего объема 
дотаций на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 
поселений Муромского района по 

критерию выравнивая 
поселений

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Осуществлять расчет 
объема дотаций на 

выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

поселений Муромского 
района из районного фонда 
финансовой поддержки по 

критерию выравнивая

Решение Совета 
народных депутатов о 
бюджете Муромского 

района на 
соответствующий 

финансовый год и на 
плановый период, 
решение Совета 

народных депутатов о 
межбюджетных 
отношениях в 

Муромском районе

да да да да

i 2.4.2.

Разработать и утвердить методику 
распределения иных межбюджетных 
трансфертов на сбалансированность 

бюджетов сельских поселений (при ее

Финансовое
управление

администрации
района

— ....

1 2019- 
год

Методика утверждена 
постановлением Главы 

администрации Муромского 
района от 23.01.2015 № 69

j Постановление Главы 
администрации 

j Муромского района
да X X X

• ~ ! Разработать и утвердить правила Финансовое 2020- Постановление Главы Постановление Главы 
управление 2021 администрации Муромского | администрации

X да да да



Название меропрития
Ответственные 
за выполнение 
мероприятия

Срок
исполне

ния

Критерии оценки 
результатов выполнения 

плана 
(целевой показатель)

Форма
отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

6

2019
год
7

2020
год
8

2021
год
9

2022
год
10

1 2 J
рас п ре делен и я межб юлжетн ы х 

трансфе ртов, передаваемы х 
б юджета м му н и ци п ал ьн ы х 

образований Ьорисоглебское и 
Ковардицкое из бюджета

3
администрации

района
годы района от 17.04.2020 № 365 Муромского района

1---- В части соблюдения требовании 
статьи 136 Бюджетною кодекса

1 2.4.3.
Соблюдать требования статьи 136 
Бюджетного кодекса Российской 

Федерации

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Соблюдение требований 
статьи 136 Бюджетного 

кодекса Российской 
Федерации

Аналитическая
записка

да да да да

2.5,1.

Оптимизация бюджетных расходов на 
осуществление бюджетных 

инвестиций (предусматривать 
капитальные вложения только в 

объекту с высокой степенью 
готовности, взвешенно подходить к 
участию в федеральных и областных 

целевых программах, учитывая 
возможности по обеспечению 

обязательного объема 
финансирования, проводить анализ 

; целесообразности завершения ранее 
начатого строительства)

Оптимизация инвеч

Отдел 
архитектуры и 
строительства 
администрации 

района

тпциониь
1

2019-
2022
годы

Осуществление расходов на 
бюджетные инвестиции в 

соответствии с 
постановлением Главы 

администрации Муромского 
района от 30.12.2011 №  1644 

(в ред. от 25.12.2014 
№ 1669). Доля объектов, 

введенных в эксплуатацию в 
текущем году

Аналитическая
записка

да да да да

Отдел j Диализ и использование
архитектуры и 2019- информации При подготов!

l* ооъемов незавершенного гтпитрмкгтия 2072 г *>miсгрои1 ельства проекта бюджета на 2021
строительства администрации : годы год

_______ _________ района_______ j__________ -------------------— -—

--------------------- ---------------т~

Название меропрития
Ответственные 
за выполнение

Срок
исполне

Критерии оценки 
результатов выполнения Форма

отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

мероприятия

------------ L

ния (целевой показатель)

6

2019
год
7

2020
год
8

2021
год
9

2022
год
10

1 1 - I f
7

основных мероприятии 
муниципальных программ

3
распорядители 

средств бюджета 
района

2022
годы

бюджета района в рамках 1 
муниципальных программ 

до 95%

на соответствующий 
финансовый год и на 

плановый период

~ v .r

L----------- 1

1 7 6  7 ,
Утверждение бюджетного прогноза на . 

долгосрочную перспективу

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Наличие нормативного 
правового акта, 
утверждающего 

долгосрочный прогноз 
(Бюджетный прогноз до 

2024 года утвержден 
постановлением Главы 

администрации Муромского 
района от 19.02.2020 № 184)

Уточнение 
бюджетного прогноза 

утвержденного 
постановление Главы 

администрации 
Муромского района 
от 19.02.2020 №  184

да да да да

3.------ ---------- Меры по сокрашс
Снижение объема

1 3.1. Мониторинг муниципального долга

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

муниципального долга и 
(или) улучшение его 

структуры (решение Совета 
народных депутатов 

Муромского района на 
соответствующий 

финансовый год и на 
плановый период)

Аналитические 
таблицы на 

основании данных 
муниципальной 
долговой киги

да да да да

:
Соблюдение ограничений, 

установленных договором о
Финансовое
управление

администрации
района

Отношение объема

Решение Совета 
! народных депутатов о 

бюджета на

! 3.2,

| предоставлении бюджетного кредита 
1 из областного бюджета, заключенного 

с департаментом финансов, 
бюджетной > 1  налоговой политики 

а дм и н истра ци и Владимирской

! 2019- 
2022 

I годы

муниципального долга к 
годовому объему налоговых 

и неналоговых доходов 
бюджета района (% )

соответству ющи й 
финансовый год и на 

плановый период; 
отчет об исполнении 

бюджета

16,0% <19% <18% <18%

1 3.3.
Своевременное и полное исполнение 

обязательств по муниципальным 
заимствованиям района

-------- ------- -—
Финансовое
управление

администрации
района

2019- 
2022 

: годы

Отсутствие просроченных 
обязательств Муромского 
района перед областным 

бюджетом по
предоставленным кредитам

Аналитическая
записка

0 0 0 0



I Ответственные 
за выполнение

Срок
исполне

---------------- г

Критерии оценки 
результатов выполнения Форма

отчетности

Финансовая оценка, тыс. рублей 
(Значение целевого показателя)

мероприятия ния (целевой показатель)

6

2019
год
7

2020
год
8

2021
год
9

2022
год
10

1

1
3.4. 1

2 Г

Обеспечение привлечения в оюджет 
района кредитов от кредитных 

организаций, исключительно по 
ставкам на уровне не более чем ■ 

уровень ключевой ставки, 
установленный Центральным банком 
Российской Федерации, увеличенный 

на 1 процент годовых

3

Финансовое
управление

администрации
района

2019-
2022
годы

Обоснование начальной 
(максимальной) цены 
контракта и (или) цена 

заключенного контракта

Аукционная 
документация и (или) 

муниципальный 
контракт

кредит 
ы не 

привле 
кались

ставка по 
кредиту 

<= 
(ключева 
я ставка 

+ 1 
процент 
годовых)

ставка 
по 

кредиту 
<= 

(ключев 
ая 

ставка 
+ 1 

процент 
ГОДОВЫ

ставка 
по 

кредиту 
<= 

(ключев 
ая 

ставка 
+ 1 

процент
ГОДОВЫ

х)

Наличие утвержденной 
долговой политики. 

Постановление Главы 
администрации Муромского 

района «Об основных 
направлениях бюджетной и 

налоговой политики 
Муромского района и

3.5.

Утверждение администрацией района 
долговой политики Муромского 

! района на очередной финансовый год 
и плановый период

Финансовое
управление

администрации
района

2019- 
i 2022 
| годы

других исходных данных 
для составления проекта 

бюджета Муромского 
района на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 

2021 годов», 
Постановление Главы 

администрации Муромского 
района «Об утверждении 
основных направлений 

долговой политики 
Муромского района на 

очередной финансовый год 
и на плановый период»

| Нормативный 
правовой акт 

администрации 
Муромского района

да да да да

Начальник финансового управления 
администрации района

Г.А.Сафонова


